
 

1 
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823, 41058 Vignola (MO) Paola Covili 

Giorgio Gasparini P.IVA 03099960365 Direttrice 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

PEC aspvignola@pec.it Mail info@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 

 

                    ATTO GESTIONALE  

                     DELLA DIRETTRICE 

                N. 79 del 16/03/2023 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA MEPA, ALLA DITTA SINERGICA IMPIANTI SRL DELLA 

FORNITURA DI FORNITURA E SOSTITUZIONE N.1 SCALDACQUA A GAS DA PAVIMENTO AD ACCUMULO 

E N 1 FORNITURA E SOSTITUZIONE ADDOLCITORE PRESSO IL NIDO SCARABOCCHIO DI SAVIGNANO. 

PRESA D’ATTO INTEGRAZIONE DI SPESA. 

CIG. Z4239E2336. 

LA DIRETTRICE 

Visti: 

• il vigente Statuto; 

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

                                                           

Richiamato l’atto deliberativo nr. 2 adottato dall’Assemblea dei soci in data 25/03/2022 su proposta 

dell’Amministratore Unico (nr. 9 del 15/03/2022), avente come oggetto: “APPROVAZIONE DELLE 

PROPOSTE DEL PIANO PROGRAMMATICO 2022-2024, DEL BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2022-

2024 E DEL BILANCIO ANNUALE ECONOMICO PREVENTIVO CON ALLEGATO DOCUMENTO DI BUDGET 

2022 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2022-2023.        

                  

Premesso che con precedente atto n. 46 del 09/02/2023 si è provveduto a contrarre e contestualmente 

affidare con procedura d’acquisto tramite ODA (Ordine Diretto di Acquisto) sul MEPA, alla ditta 

SINERGTICA IMPIANTI SRL con sede in Via Della Tecnica n. 30 – 41058 Vignola (MO) P.Iva/C.F 

02552600369 la fornitura  e sostituzione  di n.1 scaldacqua a gas da pavimento ad accumulo e n 1 

fornitura e sostituzione addolcitore presso il nido scarabocchio di Savignano per un importo complessivo 

di spesa di € 3.595,00 Iva esclusa 22%. 

 

Evidenziato che durante l’intervento di installazione delle suddette attrezzature si è reso necessario 

sostituire il filtro autopulente, non preventivato. 

 

Preso atto che il costo dichiarato a consuntivo dalla Ditta Sinergica, con nota assunta agli atti del prot. 

n. 874/23, ammonta a € 265,00 Iva esclusa 22%. 

 

Richiamata la Delibera dell’Amministratore Unico n. 12 del 13/04/2020 con la quale sono stati approvati 

gli schemi di concessione che disciplinano i rapporti tra ASP Terre di Castelli - Giorgio Gasparini in qualità 

di Ente gestore, ed i Comuni di Vignola, Spilamberto, Savignano sul Panaro, Castelvetro di Modena, 



Castelnuovo Rangone e Guiglia in qualità di Enti Proprietari degli immobili presso i quali ASP svolge 

ordinariamente le attività in quanto gestore dei seguenti servizi: 

• Comune di Vignola: Nido d’Infanzia “Cappuccetto Rosso” e CCSRS per disabili “I Portici”; 

• Comune di Savignano sul Panaro: Nido d’Infanzia “Scarabocchio”; 

• Comune di Spilamberto: Nido d’Infanzia “Le Margherite”; 

• Comune di Castelvetro di Modena: Nido d’Infanzia “Arcobaleno”; 

• Comune di Castelnuovo Rangone: Nido d’Infanzia di Montale e Nido d’Infanzia Azzurro; 

• Comune di Guiglia: Comunità Alloggio per Anziani “Il Castagno Selvatico. 

Preso atto che l’art. 9, comma 4  dell’accordo tra ASP e il Comune di Savignano per la concessione in 

godimento all’ASP del complesso organizzato di beni, mobili ed immobili, rapporti giuridici e diritti 

costituenti i compendi funzionalmente organizzati per la produzione e erogazione del servizio nido 

d'infanzia Scarabocchio di Savignano sul Panaro prevede che: “In caso di necessità di manutenzione 

straordinaria con carattere d’urgenza l’ASP, previo tempestivo avviso al Comune, potrà provvedere 

direttamente ponendo in capo alla proprietà gli oneri conseguenti”. 

Dato atto che il costo aggiuntivo di € 265,00 Iva esclusa 22%, verrà rimborsato ad ASP dal Comune di 

Savignano. 

 

Evidenziato che: 

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, mentre le funzioni di 

direttore dell’esecuzione del contratto, saranno svolte dalla Coordinatrice dei Servizi all’Infanzia 

Serena Freschi ai sensi dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e delle Linee 

Guida dell’ANAC n. 3/2017 punto 10.2, lettera e); 

• i soggetti di cui al precedente punto non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi 

descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto 

di cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera 

dell’Amministratore Unico nr. 36/2014, né nei casi indicati nella sezione “Anticorruzione e 

Trasparenza" quale parte integrante del “PIAO 2022-2023-2024", approvato con delibera 

dell’Amministratore Unico n. 6 del 24/01/2022. 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva: 

 

1) di prendere atto dell’integrazione di spesa dichiarata a consuntivo dalla Ditta Sinergica Impianti, 

con nota assunta agli atti del prot. n. 874/23, che ammonta a € 265,00 Iva esclusa 22%.  

 

2) di stabilire che la suddetta spesa sarà rimborsata ad ASP dal Comune di Savignano così come stabilito 

dall’art. 9, comma 4 dell’accordo per la concessione in godimento all’ASP del complesso organizzato 

di beni, mobili ed immobili, rapporti giuridici e diritti costituenti i compendi funzionalmente 

organizzati per la produzione e erogazione del servizio nido d'infanzia Scarabocchio di Savignano sul 

Panaro approvato con Delibera dell’Amministratore Unico n. n. 12 del 13/04/2020. 

 

 

 

 



3) Di prendere atto che:  

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, mentre le funzioni di 

direttore dell’esecuzione del contratto, saranno svolte dalla Coordinatrice dei Servizi all’Infanzia 

Serena Freschi sensi dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e delle Linee 

Guida dell’ANAC n. 3/2017 punto 10.2, lettera e); 

• i soggetti di cui al precedente punto non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi 

descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto 

di cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera 

dell’Amministratore Unico nr. 36/2014, né nei casi indicati nella sezione “Anticorruzione e 

Trasparenza" quale parte integrante del “PIAO 2022-2023-2024", approvato con delibera 

dell’Amministratore Unico n. 6 del 24/01/2022. 

 

4) Di considerare il presente provvedimento soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 

Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” il presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 

50/2016, sul profilo del committente www.aspvignola.mo.it  in “Amministrazione trasparente” 

nella sezione “Bandi di Gara e Contratti. 

5) Di tramettere il presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               La Direttrice 

                                 (Paola Covili)  

                                                       

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

      

 

 


